
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    674    DEL     28/09/2016 

SVOLGIMENTO  MERCATINO  ETNICO  ESTIVO  ANNO  2016  AREA 
TORRENTE VENTENA - ACCERTAMENTO ENTRATE PER OCCUPAZIONE 
AREA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 733 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 674 del 28/09/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

 RICHIAMATA la deliberazione n.  3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 06/07/2005 con la 
quale, al fine di favorire la regolarizzazione e l'integrazione degli stranieri nonché di limitare 
il  fenomeno del  commercio abusivo, è stato autorizzato un mercatino estivo cosiddetto 
“etnico”, per il cui svolgimento è stata individuata l'area localizzata sulla banchina in destra  
orografica del  torrente Ventena tra  i  ponti  di  via Carducci  e  via  del  Turismo, foglio 1, 
particella n. 1822, di cui il Comune di Cattolica né ha la disponibilità, giusto concessione  
assentita dalla Regione Emilia Romagna – Servizio Provinciale Difesa del Suolo – Risorse 
Idriche e Risorse Forestali  con determinazione dirigenziale n° 012558 del 19.11.2001, il 
tutto per la durata di anni diciannove;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 01/06/2016, 
con  la  quale  è  stato  confermato,  per  il  periodo  dal  01/06/2016  al  11/09/2016,  lo 
svolgimento del suddetto mercatino etnico, tutti i giorni dal martedì alla domenica, dalle ore 
18,00 alle ore 23,30, con esclusione della giornata del lunedì, per un numero massimo di 50 
(cinquanta) postazioni delle dimensioni massime di mq. 3,00 x 1,80 previo pagamento della 
tassa/canone di occupazione suolo pubblico;

CONSIDERATO che le postazioni per il  periodo dal 02/07/2016 al 04/09/2016 
risultano essere 23 (ventitre) per un totale di n. 56 (cinquantasei) giorni, con un canone di  
occupazione di suolo pubblico di € 226,80 cadauna, esente da iva trattandosi di canone, per 
un totale complessivo di € 5.216,40;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Per i motivi in premessa citati, che costituiscono parte integrale e sostanziale del 
presente atto, di accertare la somma complessiva di € 5.216,40 quale somma dovuta 
dai  partecipanti  al  mercatino  cosiddetto  “etnico”  svoltosi  nel  periodo  dal 
02/07/2016 al 04/09/2016 sull'area  localizzata sulla banchina in destra orografica 
del torrente Ventena tra i ponti di via Carducci e via del Turismo, foglio 1, particella 

Pratica n. 733 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 674 del 28/09/2016 Pag. 2 di 3



n. 1822;

2) di accertare la somma complessiva di € 5.216,40 sul cap. 560001 del bilancio 2016,  
codice Siope 3201, Piano dei Conti 3.01.03.02.000;

3) di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione e nel Dott. Giovanni 
Bulletti il responsabile della relativa istruttoria;

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

COORDINAMENTO UFFICIO DEMANIO 
MARITTIMO

SETTORE 01

SERVIZI FINANZIARI COORDINAMENTO UFFICIO SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO, QUALITA' URBANA

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/09/2016 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 733 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 674 del 28/09/2016 Pag. 3 di 3


